
BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 1/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
1.1. Identifikátor výrobku
Obchodní název/název:

beko Metallic-Flex
1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Použití látky/směsi:
Těsnicí hmota

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
Dodavatel (výrobce/dovozce/výhradní zástupce/zapojený uživatel/prodejce):
beko GmbH
Rappenfeldstraße 5
86653 Monheim
Germany
Telefon: +49-9091-90898-0
Telefax: +49-9091-90898-29
E-mail: info@beko-group.com
Webová stránka: www.beko-group.com

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace
Toxikologické informační středisko, Klinika pracovního lékařství Všeobecné fakultní nemocnice v Praze
(24 hodinová služba), 24h: +420 224 91 92 93, 224 915 402

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
2.1. Klasifikace látky nebo směsi
Třídění podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]:
Směs není klasifikována jako nebezpečná ve smyslu Nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP].

2.2. Prvky označení
Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]
Na produkt se nevztahuje povinné označování podle směrnic ES nebo podle platných národních zákonů.
Doplňující charakteristika rizik
EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.

Pokyny pro bezpečné zacházení
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

2.3. Další nebezpečnost
Jiné nepříznivé účinky:
Malá množství methanolu se tvoří hydrolýzou a uvolňují se během vytvrzování.
Látka obsažená ve směsi nesplňuje kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 2/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách
3.2. Směsi
Nebezpečné složky / Nebezpečné nečistoty / Stabilizátory:

identifikátory produk
tů

Název látky
Třídění podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]

Koncentrace

Č. CAS: 2768-02-7
Č. ES: 220-449-8

trimethoxyvinylsilan
Acute Tox. 4, Flam. Liq. 3
H226-H332

0 – ≤ 0
hm. %

Č. CAS: 13822-56-5
Č. ES: 237-511-5

N-(3-(trimetoxysilyl)propyl)etylendiamin
Látka je klasifikována jako jiná než nebezpečná ve smyslu Nařízení
(ES) č.1272/2008 [CLP].

0 – ≤ 0
hm. %

Č. CAS: 52829-07-9
Č. ES: 258-207-9

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Látka je klasifikována jako jiná než nebezpečná ve smyslu Nařízení
(ES) č.1272/2008 [CLP].

0 – ≤ 0
hm. %

Znění H- a EUH-vět: viz oddíl 16.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci
Obecné informace:
Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.

Vdechování:
Postiženého odveďte na čerstvý vzduch a udržujte jej v teple a v klidu. V případě nehody, nebo necítíte-li
se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc (je-li možno, ukažte toto označení, návod k použití nebo
bezpečnostní list).

Při kontaktu s kůží:
Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. Při podráždění pokožky vyhledat lékaře.

Po kontaktu s očima:
Při zasažení očí je otevřené okamžitě vymývat po dobu 10 až 15 minut tekoucí vodou a vyhledat
očního lékaře. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve
vyplachování.

Po požití:
Vypláchněte ústa. K pití poskytnout dostatek vody a nechat vypít po malých doušcích (efekt zředění).
Necítíte-li se dobře, vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. Malá množství methanolu se tvoří hydrolýzou
a uvolňují se během vytvrzování.

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Žádné informace nejsou k dispozici.

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Malá množství methanolu se tvoří hydrolýzou a uvolňují se během vytvrzování.
Léčba symptomů.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1. Hasiva
Vhodná hasiva:
Proud vody, Oxid uhličitý (CO2), Suché hasivo, pěna odolná vůči alkoholu

Nevhodná hasiva:
Silný vodní proud, Uniklý materiál neodstraňujte vysokotlakým proudem vody.

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Tepelný rozklad může vést k uvolnění dráždivých plynů a par.

Nebezpečné spaliny:
Oxid uhelnatý, Oxid uhličitý (CO2)

5.3. Pokyny pro hasiče
V případě požáru: Používejte autonomní dýchací přístroj.
Používejte požadované osobní ochranné prostředky.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 3/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze
Bezpečnostní opatření na ochranu osob:
Zajistěte dostatečné větrání. Používejte požadované osobní ochranné prostředky. Zabraňte styku s
očima, kůží nebo oděvem.
Zasaženou oblast větrejte. Pokud je to bezpečné, zastavte prosakování a uniklý materiál sejměte.

Ochranné pomůcky:
Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze
Žádné údaje k dispozici

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do podloží/půdy.

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Pro zneškodnění:
Zachytit pomocí materiálu pohlcujícím kapalinu (písek, křemelina, sorbent kyseliny, univerzální sorbent).

Pro čištění:
Zachytit mechanicky a zlikvidovat ve vhodných nádobách.

6.4. Odkaz na jiné oddíly
Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 Likvidace: viz oddíl 13

6.5. Doplňující informace
Použijte vhodný obal k zamezení kontaminace životního prostředí.

ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení
Bezpečnostní opatření
Pokyny pro bezpečnou manipulaci:
Zajistěte dostatečné větrání. Používejte požadované osobní ochranné prostředky.
Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem.

Informace k všeobecné průmyslové hygieně
Nejezte, nepijte a nekuřte při používání. Před přestávkou a po práci umýt ruce.
Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte.

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek
a směsí
Technická opatření a podmínky uskladnění:
Chraňte před vlhkem. Uchovávat/skladovat pouze v originálním balení.
Neuchovávat při teplotě nižších než: 5°C
Neuchovávat při teplotě vyšší než: 35°C

Třída skladování: 10 – Hořlavé kapaliny, které nelze přiřadit k žádné z výše uvedených skladovacích tříd
7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití
Doporučení:
Řídit se technickým referenčním dokumentem Těsnicí hmota



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 4/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
8.1. Kontrolní parametry
8.1.1. Toleranční meze na pracovišti

Typ limitní hod
noty (země pů
vodu)

Název látky ① limitní hodnota dlouhodobé expozice na pracovišti
② limitní hodnota pro krátkodobou expozici na pracovi
šti
③ Momentální hodnota
④ Monitorovací popř. sledovací metoda
⑤ Poznámka

CZ methanol
Č. CAS: 67-56-1

① 188,5 ppm (250 mg/m³)
② 754 ppm (1 000 mg/m³)
⑤ (může pronikat pokožkou)

IOELV (EU) methanol
Č. CAS: 67-56-1

① 200 ppm (260 mg/m³)
⑤ (may be absorbed through the skin)

8.1.2. Biologické limitní hodnoty
Žádné údaje k dispozici

8.1.3. Hodnoty DNEL/PNEC
Název látky DNEL hodn

ota
① DNEL typ
② Expoziční cesta

trimethoxyvinylsilan
Č. CAS: 2768-02-7

27,6 mg/m³ ① DNEL zaměstnanec
② inhalativní, dlouhodobý, systémový

trimethoxyvinylsilan
Č. CAS: 2768-02-7

18,9 mg/m³ ① DNEL Spotřebitel
② inhalativní, dlouhodobý, systémový

trimethoxyvinylsilan
Č. CAS: 2768-02-7

3,9 mg/kg tě
lesné hmotn
osti na den

① DNEL zaměstnanec
② dermálně, dlouhodobý, systémový

trimethoxyvinylsilan
Č. CAS: 2768-02-7

7,8 mg/kg tě
lesné hmotn
osti na den

① DNEL Spotřebitel
② dermálně, dlouhodobý, systémový

trimethoxyvinylsilan
Č. CAS: 2768-02-7

0,3 mg/kg tě
lesné hmotn
osti na den

① DNEL Spotřebitel
② orální, dlouhodobý, systémový

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Č. CAS: 52829-07-9

2,82 mg/m³ ① DNEL zaměstnanec
② inhalativní, dlouhodobý, systémový

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Č. CAS: 52829-07-9

1,6 mg/kg ① DNEL zaměstnanec
② dermálně, dlouhodobý, systémový

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Č. CAS: 52829-07-9

0,8 mg/kg ① DNEL Spotřebitel
② dermálně, dlouhodobý, systémový

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Č. CAS: 52829-07-9

0,4 mg/kg ① DNEL Spotřebitel
② orální, dlouhodobý, systémový

Název látky PNEC Hodn
ota

① PNEC typ

trimethoxyvinylsilan
Č. CAS: 2768-02-7

0,34 mg/l ① PNEC Vodní zdroje, Sladká voda

trimethoxyvinylsilan
Č. CAS: 2768-02-7

0,034 mg/l ① PNEC Vodní zdroje, Mořská voda

trimethoxyvinylsilan
Č. CAS: 2768-02-7

110 mg/l ① PNEC Čistička

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Č. CAS: 52829-07-9

0,018 mg/l ① PNEC Vodní zdroje, Sladká voda



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 5/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

Název látky PNEC Hodn
ota

① PNEC typ

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Č. CAS: 52829-07-9

0,0018 mg/l ① PNEC Vodní zdroje, Mořská voda

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Č. CAS: 52829-07-9

29 mg/kg ① PNEC sediment, sladká voda

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Č. CAS: 52829-07-9

2,9 mg/kg ① PNEC sediment, mořská voda

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát
Č. CAS: 52829-07-9

5,9 mg/kg ① PNEC podlaha

8.2. Omezování expozice
8.2.1. Vhodné technické kontroly
Zajistěte dostatečné větrání.

8.2.2. Osobní ochranné prostředky
Ochrana očí/obličeje:
Brýle s boční ochranou DIN EN 166

Ochrana pokožky:
Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv.
Použití ochranných rukavic: EN ISO 374, NBR (Nitrilkaučuk), Butylkaučuk, PVC (Polyvinylchlorid), Tloušťka
materiálu rukavic: >0,7mm, Je třeba brát v úvahu dobu průniku a vlastnosti související se zvětšováním
objemu materiálu. Přesné informace o době průniku materiálu rukavic je nutno zjistit u výrobce rukavic
a poté je dodržet.

Ochrana dýchacích orgánů:
Zajistit dostatečný přívod vzduchu a koncentrované odsávání na kritických místech. V případě
nedostatečného větrání používejte vybavení pro ochranu dýchacích cest. Vhodná ochrana dýchacích
orgánů: Filtrační přístroj (DIN EN 147), Typ filtru: hnědý, bílý

8.2.3. Omezování expozice životního prostředí
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
Vzhled

Skupenství: Kapalný Barva: stříbrný
Zápach: charakteristický Práh zápachu: Žádné informace nejsou k dispo

zici.
Základní údaje relevantní pro bezpečnost

parametr při
°C

Metoda Poznámka

hodnota pH nejsou
stanoveny

Bod tání nejsou
stanoveny

Bod mrazu nejsou
stanoveny

Počáteční bod varu a rozmezí
bodu varu

nejsou
stanoveny

Teplota rozkladu nejsou
stanoveny

Bod vzplanutí nejsou
stanoveny

Rychlost odpařování nejsou
stanoveny

Teplota samovznícení nejsou
stanoveny



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 6/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

parametr při
°C

Metoda Poznámka

Horní/dolní mezní hodnoty
hořlavosti nebo výbušnosti

nejsou
stanoveny

Tlak páry nejsou
stanoveny

Hustota par 1,1
Hustota 1 – 1,2 g/cm³
Objemová hmotnost nejsou

stanoveny
Rozpustnost ve vodě Prudce reaguje s vodou.
Rozdělovací koeficient n-oktanol/
voda

nejsou
stanoveny

Viskozita, dynamická ≈ 3 000 – ≈
6 000 Pa*s

Viskozita, kinematická nejsou
stanoveny

9.2. Další informace
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita
Produkt vytvrzuje vlhkostí.

10.2. Chemická stabilita
Při doporučených podmínkách skladování a manipulace je stabilní.

10.3. Možnost nebezpečných reakcí
Při řádné manipulaci a skladování nedochází k žádným nebezpečným reakcím.

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit
Žádné informace nejsou k dispozici.

10.5. Neslučitelné materiály
Žádné informace nejsou k dispozici.

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu
Při doporučených podmínkách skladování a manipulace je stabilní.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 7/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. Informace o toxikologických účincích

Č. CAS Název látky Toxikologické údaje
2768-02-7 trimethoxyvinylsilan LD50 orální:

=1 720 – 7 236 mg/kg (Potkan) OECD 401
LD50 dermálně:

=3 360 mg/kg (Králík)
LC50 Akutní inhalační toxicita (pára):

16,8 mg/l 4 h (Potkan) OECD 403
13822-56-5 N-(3-(trimetoxysilyl)propyl)etylendiamin LD50 orální:

>2 000 mg/kg (Potkan) OECD 401
LD50 dermálně:

>2 000 mg/kg (Králík) OECD 402
52829-07-9 bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát LD50 orální:

>2 000 mg/kg (Potkan) OECD 423
LD50 dermálně:

>3 170 mg/kg (Potkan) OECD 402
LC50 Akutní inhalační toxicita (pára):

=500 mg/l 4 h

Akutní orální toxicita:
dermálně ATEmix vypočtený: 971,10mg/L

Akutní dermální toxicita:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Akutní inhalační toxicita:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost/dráždivost pro kůži:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

trimethoxyvinylsilan:
0,5mL, Králík, dermálně, 24h, Není dráždivý.

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát:
Králík, dermálně, Není dráždivý. OECD 404

Vážné poškození očí/podráždění očí:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

trimethoxyvinylsilan:
Králík, oči, 24h, Není dráždivý. OECD 405

N-(3-(trimetoxysilyl)propyl)etylendiamin:
0,1mL, Králík, oči, Nebezpečí vážného poškození očí. OECD 405

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát:
Králík, oči, Způsobuje vážné poškození očí. OECD 405

Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

trimethoxyvinylsilan:
Morče, dermálně, žádné/nikdo Senzibilizátor pokožky, Kategorie 1

N-(3-(trimetoxysilyl)propyl)etylendiamin:
Morče, dermálně, žádné/nikdo Senzibilizace, OECD 406

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát:
Morče, žádné/nikdo Senzibilizace, OECD 406



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 8/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

Mutagenita v zárodečných buňkách:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

trimethoxyvinylsilan:
in-vitro, Nelze očekávat (Mutagenní), OECD 471 (Ames test)

Karcinogenita:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Reprodukční toxicita:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

trimethoxyvinylsilan: Potkan, neklasifikováno, OECD 422

N-(3-(trimetoxysilyl)propyl)etylendiamin:
Potkan, neklasifikováno, OECD 408

Toxicita pro specifické cílové orgány při jednorázové expozici:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány při opakované expozici:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

trimethoxyvinylsilan:
Potkan, Inhalace (pára), NOAEL(C): 0,058, 90d, OECD 413

Nebezpečnost při vdechnutí:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Dodatečné údaje:
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita

Č. CAS Název látky Toxikologické údaje
2768-02-7 trimethoxyvinylsilan EC50: >957 mg/l 3 d (Řasy/vodní rostliny, Desm

odesmus subspicatus) Nařízení (EG) č.440/2008,
příloha C.3
LC50: =191 mg/l 4 d (ryby, Oncorhynchus
mykiss (Pstruh duhový))
EC50: 168,7 mg/l 3 d (krabi, Daphnia magna (hr
otnatka velká))

13822-56-5 N-(3-(trimetoxysilyl)propyl)etylendiamin EC50: >1 000 mg/l 3 d (Řasy/vodní rostliny, Des
modesmus subspicatus)
LC50: >934 mg/l 4 d (ryby, Brachydanio rerio
(Dánio pruhované)) OECD 203
EC50: =331 mg/l 2 d (krabi, Daphnia magna (hro
tnatka velká))

52829-07-9 bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát EC50: 0,705 mg/l 3 d (Řasy/vodní rostliny, Pseud
okirchneriella subcapitata)
LC50: =5,29 mg/l 4 d (ryby, Oryzias latipes (Med
aka japonská))
LC50: 8,58 mg/l 2 d (krabi, Daphnia magna (hrot
natka velká))



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 9/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

12.2. Perzistence a rozložitelnost
Dodatečné údaje:
Žádné informace nejsou k dispozici.

trimethoxyvinylsilan:
51% Obtížně biologicky odbouratelný. Biochemická potřeba kyslíku, 28d, OECD 301F

N-(3-(trimetoxysilyl)propyl)etylendiamin:
Nesnadno biologicky odbouratelný (podle kritérií OECD) 67%, 28d, OECD 301A

bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát:
24% Středně/částečně biologicky odbouratelný. 28t, Celkový organický uhlík (TOC):, OECD 303A

12.3. Bioakumulační potenciál
Č. CAS Název látky Log KOW Biokoncentrační faktor (BCF)
2768-02-7 trimethoxyvinylsilan 1,1
52829-07-9 bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát 0,35

12.4. Mobilita v půdě
Žádné informace nejsou k dispozici.

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB
Č. CAS Název látky Výsledky posouzení PBT a vPvB
2768-02-7 trimethoxyvinylsilan Látka obsažená ve směsi nesplňuje kritéria PBT/

vPvB podle REACH, Přílohy XIII.
13822-56-5 N-(3-(trimetoxysilyl)propyl)etylendiamin —
52829-07-9 bis(2,2,6,6-tetramethyl-4-piperidyl)sebakát Látka obsažená ve směsi nesplňuje kritéria PBT/

vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

12.6. Jiné nepříznivé účinky
Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
13.1. Metody nakládání s odpady
13.1.1. Odstranění produktu/balení
Katalogová čísla/názvy odpadů podle EKO / prováděcí vyhlášky o evropském katalogu odpadů
Katalogové číslo odpadu produkt:

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 09

Způsoby nakládání s odpady
Správné odstranění odpadu / produkt:
Nevytvrzený materiál je nutno likvidovat jako nebezpečný odpad. Likvidace podle úředních předpisů.

Správné odstranění odpadu / balení:
S kontaminovanými obaly zacházet jako s látkou samotnou.

13.2. Dodatečné údaje
Uvedené kódy odpadu jsou doporučením na základě předpokládaného použití tohoto výrobku.

ODDÍL 14: Informace pro přepravu
Není nebezpečný náklad ve smyslu těchto dopravních předpisů.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 10/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

Pozemní přeprava
(ADR/RID)

Vnitrozemská lodní
doprava (ADN)

Přeprava po moři
(IMDG)

Letecká přeprava
(ICAO-TI / IATA-DGR)

14.1. UN-číslo
Není nebezpečný
náklad ve smyslu
těchto dopravních
předpisů.

Není nebezpečný
náklad ve smyslu
těchto dopravních
předpisů.

Není nebezpečný
náklad ve smyslu
těchto dopravních
předpisů.

Není nebezpečný
náklad ve smyslu
těchto dopravních
předpisů.

14.2. Příslušný název OSN pro zásilku
Není nebezpečný náklad ve
smyslu těchto dopravních
předpisů.

Není nebezpečný náklad ve
smyslu těchto dopravních
předpisů.

Není nebezpečný náklad ve
smyslu těchto dopravních
předpisů.

Není nebezpečný náklad ve
smyslu těchto dopravních
předpisů.

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu
irelevantní

14.4. Obalová skupina
irelevantní

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí
irelevantní

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele
irelevantní

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL73/78 a předpisu IBC
irelevantní

ODDÍL 15: Informace o předpisech
15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí / specifické
právní předpisy týkající se látky nebo směsi
15.1.1. Předpisy EU
Jiné předpisy EU:
Směrnice 98/24/ES o bezpečnosti a ochraně zdraví zaměstnanců před riziky spojenými s chemickými
činiteli používanými při práci.

Řídit se pracovními omezeními vyplývajícími ze zákona o pracovní ochraně mladistvých (94/33/ES).

Řídit se pracovními omezeními vyplývajícími z Nařízení (92/85/EHS) o ochraně zdraví nastávajících nebo
kojících matek.

Směs obsahuje následující látky vzbuzující mimořádné obavy (SVHC), které podléhají registraci podle
Přílohy XIV REACH: žádné/nikdo

Omezení používání dle REACH, Přílohy XVII č.: Tento produkt obsahuje jednu nebo více látek, které
podléhají registraci.
dioktylcinoxid (Č. CAS: 870-08-6): 20 (látka podléhající omezením)

Látka nepodléhá povinné registraci podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 [REACH].

Nařízení (ES) č. 1005/2009 o látkách které poškozují ozonovou vrstvu: Nelze očekávat

Název perzistentní organické znečišťující látky (POP): žádné/nikdo
15.1.2. Národní předpisy
Žádné údaje k dispozici

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
Pro tuto látku nebylo provedeno posouzení chemické bezpečnosti.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 21. 2. 2019
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 1.02
 

Strana 11/11

beko Metallic-Flex

cs / CZ
GeSi.de

ODDÍL 16: Další informace
16.1. Upozornění na změny
Žádné údaje k dispozici

16.2. Zkratky a akronymy
Pro význam zkratek se podívejte na tabulku na http://abbrev.esdscom.eu

16.3. Důležitá literatura a zdroje dat
Žádné údaje k dispozici

16.4. Klasifikace sloučeniny a použitá klasifikační metoda podle nařízení (ES)
č.1272/2008 [CLP]
Třídění podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]:
Směs není klasifikována jako nebezpečná ve smyslu Nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP].

16.5. Znění R-, H- a EUH-vět (Číslo a plné znění textu)
Standardní věty
H226 Hořlavá kapalina a páry.
H332 Zdraví škodlivý při vdechování.

16.6. Instruktážní pokyny
Žádné údaje k dispozici

16.7. Doplňující informace
Informace v tomto bezpečnostním listě odpovídají podle nejlepšího vědomí našim poznatkům v době
tisku.


	ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
	ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
	ODDÍL 3: Složení / informace o složkách
	ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
	ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
	ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
	ODDÍL 7: Zacházení a skladování
	ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
	ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
	ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
	ODDÍL 11: Toxikologické informace
	ODDÍL 12: Ekologické informace
	ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
	ODDÍL 14: Informace pro přepravu
	ODDÍL 15: Informace o předpisech
	ODDÍL 16: Další informace

